

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۱ جنوری ۲۰۲۰

روسیه: الحاق گرینلند به امریکا «تهدید نظامی» محسوب می شود



آندری کارتاپولوف گفته است که این جزیره قطبی می تواند سکویی برای جنگ آینده باشد

آندری کارتاپولوف، رئیس کمیته دفاعی دوما دولتی، روز پنجشنبه اعلام کرد که امریکا می تواند از گرینلند برای حمله به روسیه استفاده کند. این اظهارات پس از آن مطرح شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب امریکا، بر طرح خود برای خرید این جزیره خودمختار قطبی از دنمارک تأکید کرد.

ترامپ اصرار کرده است که «مالکیت و کنترل گرینلند یک ضرورت مطلق» برای امنیت ملی امریکاست. وقتی خبرگزاری ریانووستی از کارتاپولوف پرسید که آیا الحاق گرینلند به امریکا «تهدید نظامی» برای روسیه محسوب می شود، او پاسخ داد: «مسلماً».

او گفت: «گرینلند منطقه بسیار بزرگی را در قطب شمال اشغال می کند و دسترسی مستقیم به قطب شمال را فراهم می کند، بنابراین برای ما گزینه مطلوبی نخواهد بود.» این قانونگذار استدلال کرد که این جزیره می تواند به عنوان «سکوی پرتاب خوبی برای امریکا در یک درگیری فرضی بین قاره ای آینده» عمل کند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت که مسکو «علاقه مند به حفظ فضای صلح و ثبات» در منطقه است. نیکلای پاتروشوف، دستیار ارشد ولادیمیر پوتین، در سپتامبر هشدار داد که «فعالیت نظامی اعضای ناتو در قطب شمال پتانسیل درگیری را افزایش می دهد.»

مقامات دنیارکی امکان فروش جزیره را رد کرده‌اند. مته فردریکسن، نخست‌وزیر، روز سه‌شنبه گفت: «گرینلند برای فروش نیست و در آینده هم نخواهد بود.»

در سال ۲۰۰۹، گرینلند حق اعلام استقلال از طریق همه‌پرسی را به دست آورد. مونه بوروپ آگده، نخست‌وزیر استقلال‌طلب این جزیره، نیز پیشنهاد خرید ترمپ را رد کرده است.

لارس لوکه راسموسن، وزیر امور خارجه دنیارک گفت: «ما کاملاً به رسمیت می‌شناسیم که گرینلند جاه‌طلبی‌های خود را دارد. اگر این جاه‌طلبی‌ها محقق شود، گرینلند مستقل خواهد شد، اگرچه بعید است با جاه‌طلبی تبدیل شدن به یک ایالت فدرال در ایالات متحده.»

گرینلند، بزرگترین جزیره جهان، در سال ۱۹۷۹ از سوی دنیارک خودمختاری داخلی دریافت کرد. قلمرو این جزیره غنی از نفت و مواد معدنی است. گرینلند همچنین میزبان پایگاه نظامی بیتوفیک امریکا و زیرساخت‌های ناتو است. ترمپ که در ۲۰ جنوری قدرت را به دست می‌گیرد، همچنین پیشنهاد کرده است که امریکا باید کانادا را جذب کند و کنترل کانال پاناما را مجدداً به دست گیرد.

[۱۰ جنوری ۲۰۲۵](#)